
Rada Miejska Lędziny  
Radni - Sesja  

                            Protokół nr XXVI/2020 
Obrady rozpoczęto 9 kwietnia 2020 o godz. 13:49, z powodu problemów technicznych 

otwarcie obrad XXVI Nadzwyczajnej Sesji uległo przesunięciu, a zakończono o godz. 16:28 

tego samego dnia. Obrady były prowadzone w trybie zdalnym. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Bogusław Dzierżak 

2. Maria Głos 

3. Hubert Handy 

4. Tadeusz Ingram 

5. Karol Kolny 

6. Tomasz Kostyra 

7. Łukasz Kuczek 

8. Bogusław Noras 

9. Elżbieta Ostrowska 

10. Szymon Simonicz 

11. Bogumiła Stolecka 

12. Edward Urbańczyk  

13. Paweł Wanot 

14. Anna Wysocka 

15. Sebastian Zimnal 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lędziny Paweł Wanot na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019, poz. 506 z późn. 

zm.) oraz art. 15 zzx ust. ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 



rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw ( Dz. U. 2020 poz. 568 ) otworzył XXVI Sesję Rady Miasta Lędziny VIII 

kadencji w trybie obrad zdalnych oraz przywitał radnych VIII kadencji, Zastępcę Burmistrza 

Miasta Annę Wiaderny, Skarbnik Miasta Agatę Ślęzak, mecenasa Wojciecha Berendowicza. 

Wiceprzewodniczący stwierdził prawomocność obrad. 

2. Wniosek o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu przez przez Gminę Lędziny. 

Zastępca Burmistrza Anna Wiaderny odczytała wniosek o poszerzenie porządku obrad. 

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Wniosek o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu przez Gminę Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12): Bogusław Dzierżak, Hubert Handy, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, 

Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk , Paweł Wanot, 

Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Maria Głos 

 

NIEOBECNI (2): Tadeusz Ingram, Bogumiła Stolecka 

3. Przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward 

Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (2) 



Tadeusz Ingram, Bogumiła Stolecka 

Porządek obrad został przyjęty. 

4. Przyjęcie protokołu z XXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 17.02.2020 r. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z XXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 17.02.2020 r. 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Paweł Wanot, 

Sebastian Zimnal 

PRZECIW (2): Edward Urbańczyk, Anna Wysocka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Szymon Simonicz 

NIEOBECNI (1): Bogumiła Stolecka 

5. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Miasta z dnia 27.02.2020 r. 

Głosowano w sprawie: 

 Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Miasta z dnia 27.02.2020 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (6): Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Bogumiła 

Stolecka, Paweł Wanot 

PRZECIW (4): Karol Kolny, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4): Maria Głos, Hubert Handy, Tomasz Kostyra, Sebastian Zimnal 

BRAK GŁOSU (1): Elżbieta Ostrowska 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Miejskiego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lędzinach. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Miejskiego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, 

Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward 

Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Hubert Handy 

BRAK GŁOSU (1): Tadeusz Ingram 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot oznajmił, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 

Regulaminu Rady Społecznej Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lędzinach została 

podjęta. Uchwała otrzymała numer XXVI/162/20 i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/431/10 Rady Miasta Lędziny 

z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lędzinach. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/431/10 Rady Miasta Lędziny z dnia 30 

czerwca 2010 r. w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot oznajmił, że uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 

LXII/431/10 Rady Miasta Lędziny z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie statutu Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lędzinach została podjęta. Uchwała otrzymała numer 

XXVI/163/20 i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 



8. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia z dniem 31 

sierpnia 2020 r. Miejskiego Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 w Lędzinach 

poprzez likwidację jego oddziałów zamiejscowych zlokalizowanych w Lędzinach przy ul. 

Paderewskiego 5 oraz przy ul. Pokoju 29. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia z dniem 31 sierpnia 

2020 r. Miejskiego Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 w Lędzinach poprzez 

likwidację jego oddziałów zamiejscowych zlokalizowanych w Lędzinach przy ul. 

Paderewskiego 5 oraz przy ul. Pokoju 29. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward 

Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Karol Kolny 

BRAK GŁOSU (1): Bogumiła Stolecka 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot oznajmił, że uchwała w sprawie podjęcia uchwały 

w sprawie przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2020 r. Miejskiego Przedszkola z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 1 w Lędzinach poprzez likwidację jego oddziałów zamiejscowych 

zlokalizowanych w Lędzinach przy ul. Paderewskiego 5 oraz przy ul. Pokoju 29 została 

podjęta. Uchwała otrzymała numer XXVI/164/20 i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XV/116/11 Rady Miasta Lędziny 

z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia Programu promocji zdrowia dotyczącego 

szczepień dodatkowych (zalecanych) niemowląt z ciąż mnogich (dwojaczków, 

trojaczków itd.) 

Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XV/116/11 Rady Miasta Lędziny z dnia 

24 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia Programu promocji zdrowia dotyczącego szczepień 

dodatkowych (zalecanych) niemowląt z ciąż mnogich (dwojaczków, trojaczków itd.).  

Wyniki głosowania 



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, 

Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

BRAK GŁOSU (1): Bogusław Noras 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot oznajmił, że uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 

XV/116/11 Rady Miasta Lędziny z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia Programu 

promocji zdrowia dotyczącego szczepień dodatkowych (zalecanych) niemowląt z ciąż 

mnogich (dwojaczków, trojaczków itd.). Uchwała otrzymała numer XXVI/165/20 i stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie 

jest przyznawane na 2020 rok. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na 

2020 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (14): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła 

Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

BRAK GŁOSU (1): Hubert Handy 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot oznajmił, że uchwała w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane na 2020 rok. Uchwała otrzymała numer XXVI/166/20 

i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 



11. Podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lędziny w roku 2020”. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lędziny w roku 2020”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

Uchwała w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lędziny w roku 2020” została podjęta i otrzymała 

numer XXVI/167/20 oraz stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, 

Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (1): Tomasz Kostyra 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Bogusław Noras, Bogumiła Stolecka 



Wiceprzewodniczący Paweł Wanot oznajmił, że uchwała w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy została podjęta. Uchwała otrzymała numer 

XXVI/168/20 i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

z terenu Gminy Lędziny i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Lędziny i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Łukasz Kuczek, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, 

Sebastian Zimnal 

PRZECIW (1): Tomasz Kostyra 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska 

BRAK GŁOSU (1): Bogumiła Stolecka 

Uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Lędziny i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta i otrzymała 

numer XXVI/169/20 oraz stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w Gminie Lędziny. 

Wiceprzewodniczący poinformowała, że komisje zaopiniowały projekt uchwały ze stawkami 

18 zł za odpady segregowane i 36 zł za odpady niesegregowane. Komisja Gospodarki 

Miejskiej wydała opinię negatywną natomiast Komisja Budżetu i Samorządności nie wydała 

opinii. 

Radna Anna Wysocka zapytała, kto ustalił takie stawki? 



Zastępca Burmistrza Anna Wiaderny odpowiedziała, że takie stawki zostały zaopiniowane na 

posiedzeniach komisji, dlatego też takie zostały przedstawione w projekcie uchwały. 

Radny Szymon Simonicz wyjaśnił, że to on, jako Przewodniczący komisji zaproponował 

stawki 18 zł i 36 zł. 

Radny Tomasz Kostyra zwrócił się z pytaniem do mecenasa czy obecny system gospodarki 

śmieciowej może być współfinansowany przez gminę czy musi w pełni bilansować się na 

podstawie wpłat dokonanych przez mieszkańców? 

Mecenas wyjaśnił, że system gospodarki odpadami powinien się samofinansować tzn. 

wpływy uzyskane przez gminę z tytułu dokonywanych wpłat przez mieszkańców powinny 

pokrywać w 100 % koszty funkcjonowania całego systemu gospodarki odpadami w tym 

również wynagrodzenie firmy, która jest odpowiedzialna za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów. W przeciwnej sytuacji system działa nieprawidłowo lub stawka jest źle 

skalkulowana, wówczas gmina ponosi negatywne konsekwencje tego, że nie uzyskała 

odpowiednich wpłat od mieszkańców na pokrycie kosztów. Dlatego też przedstawiono 

projekt uchwały, aby system się bilansował w przypadku braku bilansowania gmina będzie 

musiała pokryć stratę. 

Skarbnik Miasta Agata Ślęzak poinformowała, że za rok 2019 Gmina dołożyła 1 370 988, 00 

zł do realizacji zadań związanych z gospodarowaniem odpadami, zatem zmiana stawki jest 

konieczna. 

Radny Karol Kolny zapytał, jaka powinna być stawka, aby system gospodarki odpadami się 

bilansował?  

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że Radnym zostało przedstawione zestawienie dochodów 

i wydatków poniesionych na gospodarowanie odpadami. Zostało zaproponowane kilkanaście 

stawek z uwzględnieniem planowanych dochodów i wydatków w danym roku. W zestawieniu 

jest określona kwota dopłaty przez Gminę przy ustaleniu określonego poziomu stawki. 

 Radny Łukasz Kuczek oznajmił, że skoro gmina wie, przy jakiej stawce system będzie się 

bilansował i prawo zabrania finansowania tego Gminom to należy przedstawić na komisjach 

gotową uchwałę ze stawką. 

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że projekt uchwały został przedstawiony z propozycjami 

a decyzja należy do Radnych. 

Radny Tadeusz Ingram zwrócił się z pytaniem do pani Skarbnik, jakie muszą być stawki, aby 

to się bilansowało? 

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że przy stawkach zaproponowanych przez komisje, czyli 18 

zł za odpady segregowane i 36 zł za odpady niesegregowane Gmina dopłacałaby kwotę 1 178 

00, 00 zł a z przedstawionej analizy jasno wynika, przy jakiej stawce Gmina nie będzie 

dopłacała nic do gospodarowania odpadami. 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot zwrócił się z pytaniem, dlaczego gminy ościenne mogą 

różnicować stawki? 



Skarbnik Miasta odpowiedziała, że z ustawy wynika jasno, że stawka za odpady 

niesegregowane może stanowić dwu, trzy lub czterokrotność stawki za odpady segregowane. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w Gminie Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (1): Tadeusz Ingram 

PRZECIW (9): Maria Głos, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Elżbieta 

Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5): Bogusław Dzierżak, Hubert Handy, Bogusław Noras, Bogumiła 

Stolecka, Paweł Wanot 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot oznajmił, że uchwała w sprawie ustalenia wysokości 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Lędziny nie została 

podjęta. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony trzech 

lat kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Lędziny. 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony trzech lat 

kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Lędziny. 

 Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła 

Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

BRAK GŁOSU (1): Tomasz Kostyra 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot oznajmił, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie na czas oznaczony trzech lat kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, 

stanowiącego własność Gminy Lędziny została podjęta i otrzymała numer XXVI/170/20 oraz 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 



16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony trzech 

lat kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Lędziny. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony trzech lat 

kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot oznajmił, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie na czas oznaczony trzech lat kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, 

stanowiącego własność Gminy Lędziny została podjęta i otrzymała numer XXVI/171/20 oraz 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Lędziny na lata 2020-2026 z autopoprawką. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że w projekcie uchwały zawarte są dwa zadania. Pierwsze 

zadanie związane z fotowoltaiką i jest planowane na lata 2021-2023 w łącznej kwocie 

659 000, 00 zł, z czego w 2021 roku 220 000, 00 zł w roku 2022 400 000, 00 zł i w 2023 

39 000, 00 zł. Skarbnik Miasta przypomniała, że termin składania wniosków upływa 5 maja. 

Drugie zadanie dotyczy termomodernizacji budynku przy ul. Pokoju 106, łączna wartość 

zdania kształtuje się na poziomie 2 354 00, 00 zł z czego planowane jest do wydatkowania 

w 2020 roku 20 000, 00 zł, w 2021 roku 1 000 000, 00 zł oraz w 2022 roku 1 334 00, 00 zł. 

Istnieje możliwość pozyskania dofinansowania na to zdanie w kwocie 1 624 000, 00 zł (w 

2021 r. 850 000, 00 zł i w 2022 roku 774 000, 00 zł). Przystąpienie do tego zadania związane 

jest z decyzją sanepidu. 

Radny Szymon Simonicz zwrócił się z pytaniem do Skarbnik Miasta jak jest miasto 

zabezpieczone finansowo na przyszły rok, aby w kwietniu zakładać, że gmina może pokryć 

1 000 000, 00 zł na remont tego budynku? 

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że jeżeli gmina otrzyma dofinansowanie to przystąpi do 

zadania a w przypadku braku dofinansowania gmina nie przystąpi do realizacji tego zadania. 

Wyjaśniła także, że są to dwa zadania ujęte w Wieloletniej prognozie Finansowej a nie są to 

autopoprawki. Autopoprawka dotyczyła tylko załącznika numer 1 pozycji 122, której 

autopoprawką została wniesiona kwota 774 000, 00 zł. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu i Samorządności oraz Komisja 

Gospodarki Miejskiej nie wydały opinii do projektu uchwały. 



Radny Tomasz Kostyra odniósł się do programu fotowoltaiki, że jest to bardzo dobry program 

dla gminy i mieszkańców.  

Skarbnik Miasta omówiła zarządzenia Burmistrza Miasta Lędziny.  

1.Zarządzenie nr 0050.285.2020 Burmistrza Miasta Lędziny z dnia 28 lutego 2020 r. na 

podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny UM i Wydział Gospodarki 

Miejskiej UM, zawiera zmianę związaną z przesunięciem kwoty 2 321, 00 zł pomiędzy 

paragrafami z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków dla operatora realizowanego 

projektu pod nazwą „Eliminacja Wykluczenia Cyfrowego”. 

 

2.  Zarządzenie nr 0050.286.2020 Burmistrza Miasta Lędziny z dnia 03 marca 2020 r. na 

podstawie wniosku złożonego przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 

Środowiska UM, zawiera zmianę związaną z przesunięciem kwoty 3 690, 00 zł pomiędzy 

paragrafami związku z informacją o możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 

„Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach 

jednorodzinnych oraz użyteczności publicznej w Gminie Lędziny” w ramach konkursu 

z przeznaczeniem na przygotowanie wniosku przez firmę zewnętrzną. 

 

3.  Zarządzenie nr 0050.296.2020 Burmistrza Miasta Lędziny z dnia 18 marca 2020 r. 

zawiera: 

 

1) zmianę na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego z dnia 06.03.2020r. zwiększającą 

plan dotacji o kwotę 295, 00 zł związaną z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 

2) zmianę na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Oświaty, Pomocy Społecznej  

i Zdrowia UM, związaną z przesunięciem kwoty 1 020, 00 zł pomiędzy paragrafami  

w związku z przeprowadzeniem recitalu w roku 2019 w ramach programu profilaktyki 

alkoholowej i zwalczania narkomanii pn. „Wszelkim dopalaczom, używkom, substancjom 

psychoaktywnym i hejtom stop”, 

3) zmianę na podstawie wniosku złożonego przez Miejskie Przedszkole nr 

3 w Lędzinach, związaną z przesunięciem kwoty 7 520, 00 zł pomiędzy paragrafami na 

wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla pracowników Miejskiego Przedszkola nr 

3  

w Lędzinach, 

4) zmianę na podstawie wniosku złożonego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Lędzinach, związaną z przesunięciem kwoty 21 550, 00 zł pomiędzy paragrafami na pomoc 

w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” i posiłki w ramach pomocy poza 

programem w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lędzinach, 

5) zmianę na podstawie wniosku złożonego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Lędzinach, związaną z przesunięciem kwoty 59 764, 00 zł pomiędzy paragrafami w celu 

zabezpieczenia środków na zadania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lędzinach, 

6) zmianę na podstawie wniosku złożonego przez Zarządzanie Kryzysowe i Obrony 

Cywilnej UM, związaną z rozdysponowaniem rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe  

w kwocie 228 540, 00 zł. na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 

2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 

epidemicznego i ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tzw. ustawa 

antykryzysowa) przeznaczonej na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID- 

19. 



 

4.  Zarządzenie nr 0050.299.2020 Burmistrza Miasta Lędziny z dnia 31 marca 2020 r. 

zawiera: 

 

1) zmianę na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego z dnia 30.03.2020r. zwiększającą 

plan dotacji o kwotę 10 400, 00 zł przeznaczoną na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów tzw. stypendia szkolne, 

2) zmianę związaną z przyznaniem dotacji w kwocie 21 560, 00 zł przez Krajowe Biuro 

Wyborcze Delegatura w Katowicach decyzją Ministra Finansów z dnia 24 lutego 2020r.  

na finansowanie kosztów przygotowania i przeprowadzenia wyborów Prezydenta 

Rzeczypospolitej polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2020r, 

3) zmianę na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Budżetu UM, związaną  

z przesunięciem kwoty 1200, 00 zł pomiędzy paragrafami w związku  

z wpłatą nienależnie pobranych zasiłków, które należy odesłać do Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, 

4) zmianę na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Gospodarki Miejskiej UM 

związaną z przesunięciem kwoty 105 000, 00 zł pomiędzy paragrafami w związku  

z ofertą przetargową na realizację zadania inwestycyjnego tj. przebudowy dróg gminnych – 

ul. Modrej i ul. Plebiscytowej, 

5) zmianę na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Gospodarki Miejskiej UM  

i Wydział Oświaty, Pomocy Społecznej i Zdrowia UM, związaną z przesunięciem kwoty  

32 000, 00 zł pomiędzy paragrafami w związku z realizacją Rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu” w Szkole Podstawowej z O.I. nr 2 oraz Szkole Podstawowej nr 3  

w Lędzinach, 

6) zmianę na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Oświaty, Pomocy Społecznej  

i Zdrowia UM, związaną z przesunięciem kwoty 42 383, 00 zł pomiędzy paragrafami, która 

została przeznaczona na zapłatę nienależnie pobranej subwencji oświatowej za lata 2016  

i 2017 zgodnie z decyzjami Ministerstwa Finansów z dnia 3 marca 2020r. w Miejskim 

Przedszkolu z O.I. nr 2 w Lędzinach, Szkole Podstawowej z O.I. nr 1 w Lędzinach i Szkole 

Podstawowej z O.I. nr 2 w Lędzinach. 

 

5.  Zarządzenie nr 0050.300.2020 Burmistrza Miasta Lędziny z dnia 02 kwietnia 2020 r.  

na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Komunikacji Społecznej, Promocji, Kultury, 

Sportu, Funduszy Europejskich i Współpracy UM i Wydział Oświaty, Pomocy Społecznej  

i Zdrowia UM, zostało podjęte na podstawie ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (tzw. ustawa antykryzysowa). Zostały one przeznaczone na realizację zadań 

związanych z ochroną zdrowia tj. przeciwdziałaniem COVID- 19 na kwotę 50 000, 00 zł na 

udzielenie Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nowoczesnego sprzętu medycznego 

przeznaczonego dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego spółka z o.o.  „Megrez” 

z siedzibą w Tychach, który będzie użyty do walki ze skutkami pandemii wirusa SARS-CoV-

2.   

Radny Szymon Simonicz podkreślił, że wnioski na dofinansowanie do fotowoltaiki są już 

złożone i to one będą brały udział. Nowy projekt a stara lista. 

Zastępca Burmistrza Anna Wiaderny wyjaśniła, że już wcześniej było weryfikowanie 

mieszkańców do określonego programu. Program nie został zrealizowany a obecnie wniosek 



jest zaktualizowany. Lista złożonych wniosków będzie ponownie weryfikowania, ponieważ, 

niektórzy mieszkańcy już instalację wykonali lub z innych przyczyn zrezygnowali 

z przystąpienia do tego programu. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek radnego Szymona Simonicza o poddanie pod głosowanie dwóch zadań oddzielnie to 

jest ”Termomodernizacji Budynku przy ul. Pokoju 106” oraz „Poprawa efektywności 

energetycznej poprzez montaż ogniw fotowoltaicznych”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5): Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Szymon Simonicz, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (8): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogusław 

Noras, Elżbieta Ostrowska, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Paweł Wanot 

BRAK GŁOSU (1): Hubert Handy 

Wniosek nie został przegłosowany. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lędziny na 

lata 2020-2026 z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7): Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Szymon 

Simonicz, Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot 

PRZECIW (7): Maria Głos, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Edward 

Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Hubert Handy 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot oznajmił, że uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Lędziny na lata 2020-2026 z autopoprawką nie została podjęta. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do 

budowy łącznika drogowego od ul. Lędzińskiej do węzła „Olszyce” dla poprawy 

warunków komunikacyjnych miasta Lędziny. 



Radny Hubert Handy zwrócił się z pytaniem o wyjaśnienie jak ma przebiegać łącznik. 

Zastępca Burmistrza Anna Wiaderny poinformowała, że projekt uchwały został 

przygotowany zgodnie z wnioskiem radnych. Projekt uchwały ma charakter intencyjny. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do budowy 

łącznika drogowego od ul. Lędzińskiej do węzła „Olszyce” dla poprawy warunków 

komunikacyjnych miasta Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Bogumiła 

Stolecka, Paweł Wanot 

PRZECIW (8): Maria Głos, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Szymon 

Simonicz, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Hubert Handy 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot oznajmił, że uchwała w sprawie wyrażenia woli podjęcia 

działań zmierzających do budowy łącznika drogowego od ul. Lędzińskiej do węzła „Olszyce” 

dla poprawy warunków komunikacyjnych miasta Lędziny nie została podjęta. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-

Lędzińskiemu przez przez Gminę Lędziny. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Zastępca Burmistrza Anna Wiaderny poinformowała, że Starosta Bieruńsko-Lędziński 

zwrócił się do burmistrzów, wójtów powiatu bieruńsko-lędzińskiego z apelem, aby wspomóc 

szpital MEGREZ w Tychach, który został przekształcony w jednoimienny szpital zakaźny.  

Środki przekazane przez Gminę Lędziny dla szpitala zostały przesunięte ze środków 

przeznaczonych na organizację Dni Lędzin. 

Radny Szymon Simonicz, zwrócił się o doprecyzowanie informacji zawartej na stronie 

Urzędu Miasta, że Radni, zajmując swoje stanowisko w sprawie organizacji Dni Lędzin także 

chcieli przekazać te środki dla szpitala MEGREZ. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, że właśnie, dlatego, że radni wyrazili wolę i chęć, aby 

wspomóc działania w walce z koronawirusem toteż Burmistrz zadeklarowała, by takie środki 

przekazać powiatowi, który z kolei przekaże te środki na rzecz szpitala MEGREZ w Tychach. 



Około godziny 15.40 nastąpiła awaria serwerów obsługujących program eSesja w związku, 

z czym dalsze komunikowanie się z Wiceprzewodniczącym było prowadzone przez 

połączenie telefoniczne. Radni uczestniczący w obradach sesji zostali powiadomieni 

o dalszym przebiegu sesji poprzez sms-y z miejskiego systemu powiadamiania mieszkańców 

wysyłane przez pracownika Urzędu Miasta obsługującego sesję. 

 O godz. 15.49 przekazano radnym poprzez sms-s informację od Wiceprzewodniczącego, że   

ogłasza 5 minutową przerwę w obradach z powodu problemów technicznych. 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot telefonicznie otrzymał zgodę od radnych na dalsze 

prowadzenie sesji. 

O godz. 16.21 przekazano radnym poprzez sms-s informację od Wiceprzewodniczącego, że  

zarządza głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu przez Gminę Lędziny. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-

Lędzińskiemu przez Gminę Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13): Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Łukasz 

Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, 

Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Maria Głos 

BRAK GŁOSU (1): Hubert Handy 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu przez 

Gminę Lędziny została podjęta i otrzymała numer XXVI/172/20 oraz stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. 

O godz. 16.26 przekazano radnym poprzez sms-s informację od Wiceprzewodniczącego że 

ogłasza głosowanie w sprawie wniosku radnego Tomasza Kostyry, który został wcześniej 

zgłoszony. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek radnego Tomasza Kostyry o przeprowadzenie reasumpcji głosowania w przedmiocie 

projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny na 

lata 2020-2026 z autopoprawką. 

 



Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5): Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Bogumiła 

Stolecka 

PRZECIW (9): Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Elżbieta 

Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Paweł Wanot 

21. Zakończenie. 

O godz. 16.28 przekazano radnym poprzez sms-s informację od Wiceprzewodniczącego, że 

zakończył obrady XXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta. 

  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lędziny  

Paweł Wanot 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Danuta Komandera 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


